
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601. м. Київ, вуя. Липська, 1 8/5, тел.: (044) 277-76-29

04 жовтня 2024 року м. Київ
РІШЕННЯ 

№35

Відповідно до пункту 2 рішення XX чергового з’їзду суддів України від 
18.09.2024 "Про затвердження Кодексу суддівської етики" Раді суддів України 
доручено розробити та затвердити Коментар до Кодексу суддівської етики.

Заслухавши та обговоривши інформацію голови Комітету з питань 
дотримання етичних норм, запобігання корупції і врегулювання конфлікту 
інтересів, члена Ради суддів України Краснова Є.В. про створення робочої групи 
для розробки Коментаря до Кодексу суддівської етики затвердженого V з’їздом 
суддів України (у редакції, затвердженій XX черговим з’їздом суддів України), 
відповідно до статті 58, частини восьмої статті 133 Закону України "Про 
судоустрій і статус суддів", Положення про Раду суддів України, затвердженого 
X позачерговим з’їздом суддів України 16.09.2010 (із подальшими змінами), 
Рада суддів України

вирішила:

1. Роз'яснити, що Кодекс суддівської етики, затверджений V з’їздом 
суддів України (у редакції, затвердженій XX черговим з’їздом суддів України) 
набрав чинності з дня його офіційного оприлюднення на вебсайті Ради суддів 
України з 25 вересня 2024 року.

2. Створити робочу групу з підготовки Коментаря до Кодексу 
суддівської етики, затвердженого V з’їздом суддів України (у редакції, 
затвердженій XX черговим з’їздом суддів України) та доручити Голові Ради 
суддів України Монічу Б.С. затвердити її персональний склад.

3. Запропонувати Вищій раді правосуддя, Вищій кваліфікаційній 
комісії суддів України, Верховному Суду, Національній школі суддів України, 
Вищому антикорупційному суду та суддівським асоціаціям визначитися з 
представниками до складу робочої групи.

4. Звернутися до Проекту ИЗАГО "Справедливість для всіх" з 
пропозицією щодо надання робочій групі Ради суддів України організаційної та 
експертної підтримки.

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч


